BILANZ

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

Blatt 2

zum
AKTIVA 31. Dezember 2024 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
|. Sachanlagen I. Gewinnrucklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen 178.623,80 178.623,80
1. Grundsticke, grundstiicks- 2. Freie Gewinnrucklagen 119.623.08 109.593.39
gleiche Rechte und Bauten 298.246,88 288.217,19
einschlief3lich der Bauten
auf fremden Grundsticken II. Ergebnisvortrag 22.176,78 2.100,77-
Gebaude 6.345,00 3,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und B. RUCKSTELLUNGEN
Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel 48.065,00 36.468,00 1. sonstige Ruckstellungen 11.276,00 12.850,00
Vereinsausstattung 15.845.00 17.251.00
70.255,00 53.722,00
B. UMLAUFVERMOGEN
|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstande 41.855,20 32.881,37
II. Kasse, Bank 219.589,46 212.363,05
331.699,66 298.966,42 331.699,66 298.966,42

Frankfurt am Main, den 08. Oktober 2025




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Raumkosten
3. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
l1l. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Ubertrag

EUR

18.534,95
3.057,34

11.27491

17.556,51
7.843,89
68.048.43

Geschéftsjahr
EUR

32.867,20

93.448,83

60.581,63-

17.517,51

2,72

400,00

17.114,79

93,80

43.373,04-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

42.048,90
15.614,57

5.849.41
63.512,88

20.203,11
11.095,59
67.156,53
98.455,23

4.942,35-

11.973,48

42,62

0,00

11.930,86

161,64

22.849,85-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

EUR
Ubertrag
II. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. ZWECKBETRIEBE SPORT

I. Zweckbetriebe Sport 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlése
aus sonstigen sportlichen
Veranstaltungen

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Kosten der Sportanlagen 3.589,12
Allgemeine Kosten des
Sportbetriebs 611,38
Betriebskosten Fahrzeuge,
Transportmittel 43.986,14
Sonstige Kosten
Zweckbetrieb Sport 19.746,47

Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 1

Il. Zweckbetriebe Sport 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Umsatzerlése
aus Teilnehmergebihren bei
sportlichen Veranstaltungen
(84/22b UStG)

2. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,Hilfs-
und Betriebsstoffe und fir
bezogene Waren 35.948,23

Ubertrag 35.948,23-

Geschéftsjahr
EUR

43.373,04-

19.022,60

18.928,80-

220.951,00

67.933,11

153.017.,89

16.086,50

106.708,75

Blatt 4

Vorjahr
EUR

22.849,85-

23.568,64

23.407,00-

8.455,67

13.869,76
0,00

25.460,90
0,00

39.330,66

30.874,99-

10.539,00

30.437,23

30.437,23-
97.191,71-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

Geschéftsjahr

EUR EUR
Ubertrag 35.948,23- 106.708,75
3. Personalaufwand
Léhne und Gehélter 2.274,39
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Sonstige Kosten 356,06
38.578,68
Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 2 22.492,18-
Gewinn/Verlust
Zweckbetriebe Sport 130.525,71
E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerlése 14.941,20
2. Sonstige betriebliche
Ertrage 1,00-
14.940,20
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 48.824,03
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 33.883,83-

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe _33.883,83-

F. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage 61,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 61,00

Ubertrag 34.307,24

Blatt 5

Vorjahr
EUR

97.191,71-
30.437,23-

0,00

5.202,39
35.639,62

25.100,62-

55.975,61-

42.023,61

0,00

42.023,61
3.302,12-

45.325,73

45.325.7

0,00

0,00

57.068,37-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

Ubertrag

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

G. JAHRESERGEBNIS
1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

2. Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisricklagen

3. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

H. ERGEBNISVORTRAG

Frankfurt am Main, den 08. Oktober 2025

EUR

Geschéftsjahr
EUR

34.307,24

34.307,24

2.100,77-

0,00

10.029,69

22.176,78

Blatt 6

Vorjahr
EUR

57.068,37-

57.068,37-

127.714,05-

184.000,00

1.318,35

2.100,77-



