

BILANZ

**Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main**

zum

AKTIVA

31. Dezember 2024

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN							
I. Sachanlagen							
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Gebäude	6.345,00		3,00				
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Fahrzeuge, Transportmittel Vereinsausstattung	48.065,00 <u>15.845,00</u>	36.468,00 <u>17.251,00</u>				22.176,78	2.100,77
		70.255,00	53.722,00				
B. UMLAUFVERMÖGEN							
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände							
1. Sonstige Vermögensgegenstände	41.855,20	32.881,37					
II. Kasse, Bank	219.589,46	212.363,05					
	331.699,66	298.966,42					

Frankfurt am Main, den 08. Oktober 2025

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	18.534,95		42.048,90
2. Zuschüsse	3.057,34		15.614,57
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>11.274,91</u>		<u>5.849,41</u>
		32.867,20	63.512,88
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	17.556,51		20.203,11
2. Raumkosten	7.843,89		11.095,59
3. Übrige Ausgaben	<u>68.048,43</u>		<u>67.156,53</u>
		93.448,83	98.455,23
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>60.581,63-</u>	<u>34.942,35-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden		17.517,51	11.973,48
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		2,72	42,62
III. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		400,00	0,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>17.114,79</u>	<u>11.930,86</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		93,80	161,64
		—————	—————
Übertrag		43.373,04-	22.849,85-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		43.373,04-	22.849,85-
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben		19.022,60	23.568,64
Gewinn/Verlust			
Vermögensverwaltung		<u>18.928,80-</u>	<u>23.407,00-</u>
D. ZWECKBETRIEBE SPORT			
I. Zweckbetriebe Sport 1			
(Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse			
aus sonstigen sportlichen			
Veranstaltungen		220.951,00	8.455,67
2. Sonstige betriebliche			
Aufwendungen			
Kosten der Sportanlagen	3.589,12		13.869,76
Allgemeine Kosten des			
Sportbetriebs	611,38		0,00
Betriebskosten Fahrzeuge,			
Transportmittel	43.986,14		25.460,90
Sonstige Kosten			
Zweckbetrieb Sport	<u>19.746,47</u>		<u>0,00</u>
		67.933,11	39.330,66
Gewinn/Verlust			
Zweckbetriebe Sport 1		<u>153.017,89</u>	<u>30.874,99-</u>
II. Zweckbetriebe Sport 2			
(Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse			
aus Teilnehmergebühren bei			
sportlichen Veranstaltungen			
(§4/22b UStG)		16.086,50	10.539,00
2. Materialaufwand			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs-			
und Betriebsstoffe und für			
bezogene Waren	35.948,23		30.437,23
	_____	_____	_____
Übertrag	35.948,23-	106.708,75	30.437,23- 97.191,71-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	35.948,23-	106.708,75	97.191,71- 30.437,23-
3. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	2.274,39		0,00
4. Sonstige betriebliche			
Aufwendungen			
Sonstige Kosten	<u>356,06</u>	38.578,68	<u>5.202,39</u> 35.639,62
Gewinn/Verlust			
Zweckbetriebe Sport 2		<u>22.492,18-</u>	<u>25.100,62-</u>
Gewinn/Verlust			
Zweckbetriebe Sport		<u>130.525,71</u>	<u>55.975,61-</u>

E. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse	14.941,20		42.023,61
2. Sonstige betriebliche			
Erträge	<u>1,00-</u>	14.940,20	<u>0,00</u> 42.023,61
3. Sonstige betriebliche			
Aufwendungen		48.824,03	3.302,12-
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>33.883,83-</u>	<u>45.325,73</u>
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe		<u>33.883,83-</u>	<u>45.325,73</u>

F. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Sonstige Zinsen und ähnliche			
Erträge	61,00		0,00
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		61,00	0,00
Übertrag		34.307,24	57.068,37-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft
Bezirk Frankfurt am Main e.V.
Frankfurt am Main**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		34.307,24	57.068,37-
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>61,00</u>	<u>0,00</u>
G. JAHRESERGEBNIS		34.307,24	57.068,37-
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr		2.100,77-	127.714,05-
2. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen		0,00	184.000,00
3. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		10.029,69	1.318,35
H. ERGEBNISVORTRAG		22.176,78	2.100,77-

Frankfurt am Main, den 08. Oktober 2025